CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 686/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 23 de fevereiro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 650/2023, de
autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência que o Deputado Estadual Doorgal Gustavo Sad Lafayette de
Andrada interceda junto à Secretaria de Educação do Estado de Minas Gerais para que
sejam tomadas as devidas providências para continuidade das obras de construção da
quadra de esportes da Escola Estadual Coronel Lindolfo Rodrigues da Cunha, localizada no
Distrito de Piracaíba, Araguari/MG.

Atualmente a referida quadra de esportes encontra-se com as obras

inacabadas, somente a construção da cobertura da quadra foi realizada. Sabe-se, que os
valores contidos no processo licitatório de construção da mesma não estão de acordo com
os valores atuais de mercado, e, a empresa não conseguiu dar continuidade nas obras,
abandonando-a.

A situação da quadra hoje encontra-se crítica, o mato tomou conta do local e

as estruturas da mesma estão ficando comprometidas, causando prejuízos aos cofres do
governo do estado.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-03-24T10:45:21-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-03-24T11:00:45-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro